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Manuskripte: Die Einreichung von druckfertigen Manuskripten in deutscher,
französischer, italienischer, romanischer oder englischer Sprache erfolgt an den Redaktor:

Prof. H. Fischer, Witellikerstraße 60, Zollikon. Aufsätze, welche 1—VA Druckbogen

überschreiten, können bei den beschränkten Mitteln der Gesellschaft ohne
Druckzuschuß durch den Autor oder von dritter Seite in der Regel nicht aufgenommen

werden. Über die Höhe des Druckzuschusses gibt der Redaktor in iedem
einzelnen Fall Aufschluß.
Abbildungen, soweit es sich nicht um einfache Strichzeichnungen handelt, gehen zuLasten des Autors.
Die Sonderdrucke werden wie folgt berechnet (zu allen Preisen kommt außerdem
ein Teuerungszuschlag von 25 %):
Seiten Umfang: 2 4 8 12 16
Auflage: 50 + 50 50 + 50 50 + 50 50 + 50 50 + 50
Kosten: 6.— 3.— 9.50 5.60 14.30 8.80 16.50 10.40 16.— 9.40

Seiten Umfang: 20 24 28 32
Auflage: 50 + 50 50 + 50 50 + 50 50 + 50
Kosten: 17.60 10.— 21.20 13.60 22.80 13.90 24.10 14.40

Mehrpreis mit unbedrucktem Umschlag: Mehrpreis mit bedrucktem Umschlag:
Auflage 50 + 50 Auflage 50 + 50

Fr. 5.— 2.50 Fr. 13.50 4.—

Veröffentlichungen der Schweizerischen Gesellschaft für Geschichte der
Medizin und der Naturwissenschaften

Band II: G.A.Wehrli. Der Zürcher Stadtarzt Dr. Christoph Clauser und seine
Stellung zur Heilkunde im 16. Jahrhundert, nebst Faksimile-Ausgabe seiner
Handschrift und seiner Kalender. 1923. 119 S., 7 Tafeln. Für Mitglieder: brosch.
Fr. 6.—, geb. Fr. 7.—; für Nichtmitglieder: brosch. Fr. 7.—, geb. Fr. 10.—.
(Vergriffen.)

Band III O. Bernhard, Pflanzenbilder auf griechischen und römischen Münzen.
Eine naturwissenschaftlich-numismatische Studie. 1924. 47 S., 15 Tafeln.
Für Mitglieder: brosch. Fr. 3.—, geb. Fr. 4.—; für Nichtmitglieder: brosch.
Fr. 4.—, geb. Fr. 5.—.

Band IV: Arthur Troendle, Geschichte des Atmungs- und Ernährungssystems bei
den Pflanzen. 1925. Ill S., 15 Tafeln. Für Mitglieder: brosch. Fr. 4—, geb.
Fr. 5.—; für Nichtmitglieder: brosch. Fr. 5.—, geb. Fr. 6.50.

Band V: O. Bernhard, Griechische und römische Münzbilder in ihren Beziehungen
zur Geschichte der Medizin. 1926. 93 S., 10 Tafeln. Für Mitglieder: brosch.
Fr. 6.25, geb. Fr. 8.—; für Nichtmitglieder: brosch. Fr. 7.50, geb. Fr. 9.50.

Band VI: B. Peyer / H. Remund, Medizinisches aus Martial mit Ergänzungen aus
Juvenal und einem naturgeschichtlichen Anhang. 1928. 102 S. Für Mitglieder:
brosch. Fr. 4.—; für Nichtmitglieder Fr. 5.50.

Volume VII: Andre Guisan, Le Charlatanisme dans le canton de Vaud de 1834
ä 1882 d'apres les Archives du Service sanitaire. 1930. 141 p. Für Mitglieder:
brosch. Fr. 4.—; für Nichtmitglieder Fr. 5.50.
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Band VIII: G.Senn, Die Entwicklung der biologischen Forschungsmethode in der
Antike und ihre grundsätzliche Förderung durch Theophrast von Eresos. 1933.
262 S., 1 Tafel. Für Mitglieder: brosch. Fr. 12.50, geb. Fr. 14.—; für Nicht-
mitglieder: brosch. Fr. 14.—, geb. Fr. 16.—.

Volume IX: A. Moritzi (1806—1850), Reflexions sur l'espece en histoire naturelle.
Mit einer biographischen Einleitung nach Prof. Dr. J. Bloch und einer
Würdigung Moritzis als Vorläufer Darwins von Prof. Dr. Arnold Lang, Zürich. 1934.
Für Mitglieder: brosch. Fr. 4.—; für Nichtmitglieder Fr. 5.—.

Band X: Wilhelm Fabry von Hilden genannt Fabricus Hildanus, Von der Fürtreff¬
lichkeit und Nutz der Anatomy. 2. erweiterte Auflage nach dem in der
Stadtbibliothek von Bern befindlichen Manuskript. Herausgegeben von Prof. Dr.
F. de Quervain und Dr. Hans Blösch, unter Mitwirkung von Dr. phil. Th. de

Quervain. 1936. Für Mitglieder: brosch. Fr. 13.—, halbpergament Fr. 16.—;
für Nichtmitglieder: brosch. Fr. 15.—, halbpergament Fr. 18.—.

Volume XI: Paul Aebischer / Eugene Olivier, L'Herbier de Moudon. Un recueil de

recettes medicales de la fin du 14e siecle. 1938. Für Mitglieder: brosch. Fr. 4.—;
für Nichtmitglieder Fr. 5.50.

Band XII: Eduard Fueter, Geschichte der exakten Naturwissenschaften in der
schweizerischen Aufklärung (1680—1780). 1941. 336 S. Für Mitglieder: brosch.
Fr. 12.—, geb. Fr. 15.—; für Nichtmitglieder: brosch. Fr. 14.—, geb. Fr. 17.—.

Band XIII: Hans Fischer, Briefe Johann Jakob Wepfers (1620—-1695) an seinen
Sohn Johann Conrad (1657—-1711), Studiosus medicinae zu Basel und Leyden.
1943. 68 S. Für Mitglieder: brosch. Fr. 3.50; für Nichtmitglieder Fr. 5.—.

Band XIV: P.Niggli, Die Kristallologia von Johann Heinrich Hottinger (1698).
1946. 110 S. Für Mitglieder: brosch. Fr. 6.—; für Nichtmitglieder Fr. 8.—.

Band XV: Heinrich Bueß, Die historischen Grundlagen der intravenösen Injektion.
Ein Beitrag zur Medizinalgeschichte des 17. Jahrhunderts (illustr.). 1946. Für
Mitglieder: brosch. Fr. 8.—; für Nichtmitglieder Fr. 10.—.

Band XVI: Henry Nigst, Das anatomische Werk Johann Jakob Wepfers (1620-—1695)

(illustr.). 1946. Für Mitglieder: brosch. Fr. 6.—; für Nichtmitglieder Fr. 8.—.

Band XVII: Hans Buscher, Der Basler Arzt Heinrich Pantaleon (1522-—-1595).
1947. 78 S. Für Mitglieder: brosch. Fr. 4.—; für Nichtmitglieder Fr. 5.—.

Band XVIII: Gwer Reichen, Die chirurgische Abteilung des Bürgerspitals Basel

zur Zeit der Antiseptik. 1947 (in Vorbereitung).
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